
Protokół nr 5/2024 Posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z dnia 

26.08.2024r.  

Miejsce: GZOF w Gorzycach  

Obecni: Przewodniczący komisji: Krzysztof Paloc  

Z-ca przewodniczącego: Mirela Bura  

Członek komisji: Daria Brzdęk  

Członek komisji: Artur Lankocz  

Członek komisji: Justyna Lazar  

Członek komisji: Rafał Maciuga  

Członek komisji: Krzysztof Małek  

Członek komisji: Piotr Wawrzyczny  

Członek komisji: Stanisław Zbroja 

Zastępca Wójta Gminy Gorzyce Daniel Kurasz  

Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach: Izabela 

Sanecznik Dyrektor GCK w Gorzycach Bibianna Dawid  

Radny Leszek Pukowski  

Plan posiedzenia:  

1.Otwarcie posiedzenia.  

2.Przyjęcie porządku posiedzenia.  

3.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

4.Sprawozdanie z bieżącej działalności Gminnego Centrum Kultury.  

5.Stan przygotowania placówek oświatowych w Gminie Gorzyce.  

6. Wnioski i zapytania.  

7. Zamknięcie posiedzenia.  

Ad 1. Przewodniczący Krzysztof Paloc powitał członków komisji oraz 

przybyłych gości.  

Ad 2. Przewodniczący Krzysztof Paloc odczytał porządek posiedzenia. 

Zaproponował zmianę w porządku posiedzenia punktu 4 i 5.  



Po zmianie plan posiedzenia przedstawiał się następująco:  

1.Otwarcie posiedzenia.  

2.Przyjęcie porządku posiedzenia.  

3.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

4.Stan przygotowania placówek oświatowych w Gminie Gorzyce.  

5.Sprawozdanie z bieżącej działalności Gminnego Centrum Kultury.  

6. Wnioski i zapytania.  

7. Zamknięcie posiedzenia.  

Zebrani jednogłośnie wyrazili zgodę na zmianę.  

Ad 3. Członkowie komisji przyjęli przedstawiony protokół bez zastrzeżeń.  

Ad 4. Pani dyrektor Izabela Sanecznik omówiła, zgromadzonym członkom komisji, 

stan gotowości placówek oświatowych gminy Gorzyce do rozpoczęcia roku 

szkolnego. Przedstawiono szczegółowy zakres remontów w poszczególnych 

szkołach i przedszkolach. W trakcie omawiania poszczególnych placówek radni 

wnosili swoje uwagi i zapytania. 

ZSP w Czyżowicach wykonano:  

-remont łazienek, malowanie korytarzy-zalecenie sanepidu,  

-cyklinowanie parkietu w małej sali gimnastycznej,  

-wymiana hydrantów,  

-ogrodzenie szkolnej działki.  

Radna Mirela Bura prosiła o zwrócenie uwagi na zwiększenie bezpieczeństwa 

podczas przejścia uczniów do i ze szkoły. Sytuację może poprawić wybudowanie 

chodnika przy ulicy Nowej oraz przesunięcie dotychczasowego ogrodzenia. 

Jednocześnie zwróciła uwagę na problem braku izolacji dachu na części budynku 

szkolnego, w wyniku czego w zimie uczniowie marzną, a w upalne dni mdleją 

podczas zajęć.  

Wspomniała również o 140 leciu szkoły i na ręce przewodniczącego złożyła 

zaproszenie na uroczystość, która odbędzie się 11 października.  

ZSP w Olzie wykonano:  



-przebudowa i naprawa kanalizacji w PP.,  

-malowanie pomieszczeń gospodarczych,  

Rozpoczęły się prace związane z wykonaniem “Pracowni pod chmurką” 

finansowaną z funduszy WFOŚiGW.  

Radni dopytywali o stan bezpieczeństwa związany z tą inwestycją. Zostali 

poinformowani, że saperzy sprawdzali wyznaczony teren i usunęli niewybuchy.  

ZSP w Gorzycach wykonano:  

-malowanie łazienek,  

-przebudowa chodnika,  

-malowanie sali gimnastycznej,  

-malowanie szatni  

ZSP w Rogowie wykonano:  

-malowanie sali lekcyjnej z wymianą mebli  

-malowanie zaplecza gospodarczego, gdzie wydawane są posiłki  

Tutaj głos zabrali Radni Rogowa (Justyna Lazar, Rafał Maciuga, Stanisław Zbroja), 

którzy kolejny raz prosili, aby pochylić się nad stworzeniem stołówki w szkole. 

Radni oglądali sale, które można przeznaczyć do stworzenia kuchni i jadalni. 

Prosili o przychylność pozostałych członków komisji podczas wnioskowania o 

wykonanie projektu w/w inwestycji.  

Zdaniem radnych rodzice uważają, że catering dostarczany do szkoły jest niedobry, 

dlatego taka mała ilość osób z niego korzysta.  

Pan wicewójt Daniel Kurasz skorygował cenę cateringu i zapytał, czy problem był 

zgłaszany pani dyrektor?  

Radni stwierdzili, że tak.  

ZSP w Turzy Śląskiej wykonano:  

-wymiana belek w pergoli obok przedszkola.  

Radna Justyna Lazar poruszyła problem zalania podczas intensywnych opadów filii 

biblioteki przeniesionej do ZSP w Turzy Śląskiej.  

Na dzień posiedzenia komisji stan pomieszczeń nie budził wątpliwości. 

ZSP w Gorzyczkach wykonano:  



-malowanie trzech sal przedszkolnych,  

-malowanie dwóch sal lekcyjnych,  

-malowanie pomieszczeń kuchennych,  

-trwa termomodernizacja ściany od strony sali gimnastycznej,  

-do wykonania mur oporowy,  

-przygotowanie terenu pod “Pracownię pod chmurką”  

Radny Krzysztof Małek prosił o wykonanie płotu na murze oporowym, 

oddzielającym plac szkolny od posesji prywatnej. Do prośby przychyliła się 

również radna Daria Brzdęk.  

SP nr 2 w Gorzycach wykonano:  

-remont i wymiana krzeseł i stolików w sali przedszkolnej,  

-projekt na wymianę źródła ciepła  

Radny Artur Lankocz poruszył problem związany z długotrwałym zwolnieniem 

lekarskim woźnego. Problemy z pracownikiem spowodowały, że nie ma kto 

wykonać prac porządkowych, zrzucić opału, usunąć usterek.  

Pani Dyrektor Izabela Sanecznik poinformowała zgromadzonych, że problem jest 

jej znany i poczyniono próby jego rozwiązania.  

SP Bluszczów wykonano:  

-w ramach Wieloletniego Rządowego Programu “Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028 wykonano modernizację kuchni i jadalni,  

-do końca października 2024 r. nastąpi zabudowa pomieszczeń oraz zakup sprzętu.  

Ad 5. pani Bibianna Dawid przedstawiła sprawozdanie z bieżącej działalności 

Gminnego Centrum Kultury. Poinformowała zgromadzonych, że z akcji “Lato na 

wsi”, w dziewięciu placówkach skorzystało około 1000 dzieci. Zarówno 

mieszkańców naszej gminy, a także spoza gminy Gorzyce.  

GCK w Gorzycach realizowało program pt. "Ahoj-pojd'me se poznat / Cześć-

poznajmy się" który był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach programu Interreg Czechy - Polska w okresie 

2021-2027 z Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Silesia. Odbiorcami 

projektu były dzieci w wieku 7-13 lat.  



Realizacja projektu polegała na zorganizowaniu cyklu warsztatów, wydarzeń 

edukacyjnych, wydarzeń sportowych oraz wycieczek krajoznawczych dla dzieci 

czeskich i polskich w czasie wakacji letnich po obu stronach granicy.  

Omówione zostały również dwa inne projekty:  

-Program pt. "Na rowerze i w kajaku" był współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Interreg 

Czechy - Polska w okresie 2021-2027 z Funduszu Małych Projektów w 

Euroregionie Silesia. Odbiorcami projektu były dzieci w wieku 7-15 lat. Celem 

projektu jest współpraca instytucji i mieszkańców po obu stronach granicy na rzecz 

lokalnego środowiska.  

-”Tydzień w Łebie”- pobyt uczestników w Ośrodku Kolonijno-Wczasowym 

„Słoneczko” w Łebie.  

Pani dyrektor zaprosiła również na nadchodzące wydarzenia; -

Dożynki Gminne, w dniu 8 września 2024 r., 

-O winie przy winie w Czyżowicach,  

-Wystawa makiet kolejowych itp.  

Na zakończenie sprawozdania pani Bibianna Dawid wspomniała o budżecie, który 

według niej jest mały, a wynosi 2.4 miliona złotych. Poinformowała 

zgromadzonych, że wraz z pracownikami poszukuje form aktywności, które 

przynoszą dochody. Zwróciła również uwagę radnych na konieczność kapitalnego 

remontu w Świetlicy w Odrze oraz Ośrodku Kultury w Czyżowicach, na wymianę 

windy w GCK w Gorzycach, a także prosiła radnych aby przychylili się do 

wykonania audytu, aby pozyskać środki na w/w inwestycje z KPO. Wspomniała 

również o potrzebie zwiększenia wynagrodzenia dla instruktorów, aby nie 

odchodzili z pracy.  

Przewodniczący Krzysztof Paloc podziękował za szczegółowe omówienie sytuacji w 

GCK w Gorzycach.  

Ad 6. W wolnych wnioskach i zapytaniach radni podziękowali pani dyrektor B. 

Dawid za pracę na rzecz szeroko rozumianej kultury, za ogromne 

zaangażowanie pracowników. Jednomyślnie stwierdzili, że gorzycka kultura jest 

na wysokim poziomie. Innych wniosków i zapytań nie było.  



Ad 7. Przewodniczący Krzysztof Paloc zakończył posiedzenie Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu podziękowaniem za przybycie.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Paloc  

Protokołowała: Mirela Bura 


